
Die AOK Präventionsberater/innen der AOK Baden-Württemberg

Telefonische Vereinbarung 
individueller 
Beratungstermine zu den 
offiziellen Öffnungszeiten

AOK-Bezirksdirektion Name Vorname Qualifikation Telefonnummer E-Mail Adresse Beratungsort
Bezeichnung Straße Ort

Kistner Katharina Staatl. Geprüfte Sport-
u. Gymnastiklehrerin

0751 371-174 Katharina.Kistner@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum
Friedrichshafen

Charlottenstr. 15/1 88045 Friedrichshafen

Ritter Sina Sport- u. Gymnastiklehrerin 0751 371-170 sina.ritter@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Schwabstr. 2 72488 Sigmaringen

Bach Jasmin Dipl. Sportwissenschaftlerin 0751 371-210 jasmin.bach@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Charlottenstr. 49 88212 Ravensburg

Aunitz Barbara Sporttherapeutin 0791 757-253 Barbara.Aunitz@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Unterlimpurger Str. 12 74523 Schwäbisch Hall

Carle Sabine Sportpädagogin 07940 122-130 Sabine.Carle@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Oberamteistraße 19 74653 Künzelsau

Landwehr Nina Dipl.-Fitnessökonomin B.A. 07131 38238-24 Nina.Landwehr@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Allee 72 74072 Heilbronn

Renner Frank Dipl.-Sportlehrer 07531 283-432 Frank.renner@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Max-Stromeyer-Straße 116 78467 Konstanz

Gerger Stefan 07151 139225 stefan.gerger@bw.aok.de Gesundheitszentrum 
Waiblingen/Backnang

Schorndorfer Str. 32 71332 Waiblingen

Spatzal Monika Sport- und Gymnastiklehrerin 07181 4745432 monika.spatzal@bw.aok.de Gesundheitszentrum
Schorndorf

Heinkelstr. 15 73614 Schorndorf

Arnold Simone Sport- u. Gymnastiklehrerin 07141-6490172 simone,arnold@bw.aok.de Rückenkonzept Ludwigsburg Osterholzallee 4 71636 Ludwigsburg

Kaiser Barbara Physiotherapeutin 0721 3711-176 Barbara.kaiser@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum
Karlsruhe

Kriegsstr. 41 76133 Karlsruhe

Koffend Aleksandra Dipl.-Sportlehrerin,
Sporttherapeutin DVGS

0721 3711-197 Aleksandra.koffend@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum
Karlsruhe

Kriegsstr. 41 76133 Karlsruhe

Raphael Rieke Sportwissenschaftlerin 0721 3711-179 Rieke.raphael@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum
Bruchsal

Bahnhofstr. 12 76646 Bruchsal

Sporttherapeutin DVGS

Dinkelbach Maike Physiotherapeutin 07221 367-443 Maike.dinkelbach@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum
Rastatt

Friedrich-Ebert-Str. 30 76437 Rastatt

Rautenberg Monika MA Sportwissenschaft 07121 209-279 Monika.rautenberg@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum
Reutlingen

Konrad-Adenauer-Straße 25 72762 Reutlingen

AOK-Gesundheitszentrum

Tübingen

AOK-Rückenstudio

Balingen

Wandel Gabriele Dipl-Sportwissenschaftlerin 07021 721350 Gabriele.Wandel@bw.aok.de AOK-Rückenstudio Kirchheim Kolbstr. 50 73230 Kirchheim

Stohr Andreas Dipl.-Sportpädagoge 07161 203-883 Andreas.Stohr@bw.aok.de AOK-Rückenstudio Eislingen Stuttgarter Str. 1 73054 Eislingen

Steidle Thomas Dipl.-Sportwissenschaftler 07441 8850 352 thomas.steidle@bw.aok.de Gesundheitszentrum 
Freudenstadt

Hindenburgstr. 2 72250 Freudenstadt

Christ Jens 07361 584-180 Jens.Christ@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Daimlerstr. 6 89518 Heidenheim

Bucher Tobias Sporttherapeut 07261 9493 502 Tobias.Bucher@bw.aok.de AOK Bewegungszentrum 
Zuzenhausen

Horrenberger Str. 58 74939 Zuzenhausen

Schleipen Anja Sportwissenschaftlerin M.A. 0621 176-8738 Anja.schleipen@bw.aok.de AOK-KundenCenter
Mannheim

Renzstr. 11-13 68161 Mannheim

Pflüger Sascha Sportwissenschaftler M.A. 06221 3538 610 Sascha.Pflueger@bw.aok.de AOK Bewegungszentrum 
Heidelberg

Langer Anger 52-54 69115 Heidelberg

Messner Armin Dipl.-Sportökonom 0771 8503-25 armin.messner@bw.aok.de KundenCenter
Donaueschingen

Mühlenstr. 18 78166 Donaueschingen

oder
07721 805-264 Gesundheitszentrum 

Villingen
Schwenninger Str. 1/2 78050 Villingen-Schwenningen

Telefonisch oder per Mail

Gesundheitszentrum Berliner Platz 0711 2069 5452 STGGesundheitszentrum@bw.aok.de
AOK-Gesundheitszentrum 
Berliner Platz Breitscheidstr. 18 70176 Stuttgart

Gesundheitszntrum im Flugfeld im medicum 07031 30690-32 BBLGesundheitszentrum@bw.aok.de AOK-Gesundheitszentrum Konrad-Zuse-Straße 14 71034 Böblingen

Flugfeld

Hanstein Vera Physiotherapeutin 0761 2103-186 Vera.Hanstein@bw.aok.de KC Freiburg Rückgebäude
QF PMG

Fahnenbergplatz 6 79098 Freiburg

Hekele Emily 0781 623-165 Emily.Hekele@bw.aok.de AOK Gesundheitszentrum 
Falkenkeller

Obere Bergstr. 13 77933 Lahr

Zeis Stefan Sportpädagoge 0761 2103-383 Stefan.Zeis@bw.aok.de KC Freiburg Rückgebäude
QF PMG

Fahnenbergplatz 6 79098 Freiburg

Waber Susanne Physiotherapeutin 0731 168-383 Susanne.Waber@bw.aok.de
AOK-Gesundheitszentrum Ulm

Basteistr. 37 89073 Ulm

Mayer Selina 07351 501-453 Selina.mayer@bw.aok.de

AOK-Gesundheitszentrum 
Biberach Zeppelinring 2-4 88400 Biberach

Stand Juni 2020

Schwarzwald-Baar-Heuberg

Stuttgart-Böblingen

Südlicher Oberrhein

Ulm-Biberach

Neckar-Alb

Neckar-Fils

Nordschwarzwald

Ostwürttemberg

Rhein-Neckar-Odenwald

Bodensee-Oberschwaben

Heilbronn-Franken

Hochrhein-Bodensee

Ludwigsburg-Rems-Murr

Mittlerer Oberrhein

72072 Tübingen

Parisi Christine Dipl.-Sportwissenschaftlerin 07433 262-1410 Christine.parisi@bw.aok.de Bahnhofstr. 34/2 72336 Balingen

Peichl Judith Dipl.Pädagogin/Physiotherapeutin 07071 79529-12 Judith.Peichl@bw.aok.de Hegelstr. 5/1 
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